
UCHWAŁA NR XVI.0007.122.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2026-2035 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. 
poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Siennica na lata 2026-2035, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Siennica, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Siennicy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 
2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Siennicy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których 
mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

3. Upoważnia się Burmistrza Siennicy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami 
w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian 
środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 
mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII.0007.50.2024 Rady Miejskiej w Siennicy z dnia 20.12.2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2025-2035 z późn. zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7~etniej 

załącznik nr 1 do 
uchwały nr XVl.0007.122.2025 

z dnia 2025-12-30 

z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x dochody z tytułu dochody z tytułu 
udziału we udziału we z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i pozostałe dochody Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji oraz 
wpływach z wpływach z środków bieżące4l majątkowex majątkł 

środków 
podatku podatku przeznaczonych na z podatku od przeznaczonych na 

dochodowego od dochodowego od cele bieżące x 3) 
nieruchomości inwestycje 

osób fizycznych osób prawnych 

4> 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 12.2 

2026 68 505 506,91 63 138 344,91 29 503 520,00 251 038,00 18 008 010,00 3 862 542,91 11 513 234,00 2 800 000,00 5 367 162,00 0,00 5 367 000,00 

2027 64 277 804,00 64 277 804,00 30 388 626,00 258 569,00 18 548 250,00 3 643 291,00 11 439 068,00 2 956 800,00 0,00 0,00 0,00 

2028 66 301 824,00 66 301 824,00 31 269 896,00 266 068,00 19 086149,00 3 748 946,00 11 930 765,00 3 116 467,00 0,00 0,00 0,00 

2029 68 444 613,00 68 444 613,00 32 145 453,00 273 518,00 19 620 561,00 3 853 916,00 12 551165,00 3 278 523,00 0,00 0,00 0,00 

2030 70 606 397,00 70 606 397,00 33 013 380,00 280 903,00 20 150 316,00 3 957 972,00 13 203 826,00 3 449 006,00 0,00 0,00 0,00 

2031 72 701 652,00 72 701 652,00 33 838 714,00 287 926,00 20 654 07 4,00 4 056 921,00 13 864 017,00 3 621 456,00 0,00 0,00 0,00 

2032 74 519193,00 74519193,00 34 684 682,00 295124,00 21 170 426,00 4158 344,00 14 210 617,00 3 711 992,00 0,00 0,00 0,00 

2033 76 382 173,00 76 382 173,00 35 551 799,00 302 502,00 21 699 687,00 4 262 303,00 14 565 882,00 3 804 792,00 0,00 0,00 0,00 

2034 78 291 728,00 78 291 728,00 36 440 594,00 310 065,00 22 242179,00 4 368 861,00 14 930 029,00 3 899 912,00 0,00 0,00 0,00 

2035 80 249 022,00 80 249 022,00 37 351 609,00 317 817,00 22 798 233,00 4 478 083,00 15 303 280,00 3 997 410,00 0,00 0,00 0,00 

'' Wz(x rncże być stosowany także w układzie ptOnowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach. a lała w wierszach. ,, 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pubłicznych {Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z pótn. zm.). zwanej dalej .ustawą·. wiełoletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku bud2:etowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat W sytuacji dłuZszego okresu progoozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-łetni) okres prognozy. wynikający z art. 227 ustawy. ,, 

w pozycji wykazuje się dochOOy o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje cd !X)dmiotćw zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywaiia budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust 1 ustawy. ., 

W pozycj i wykaz uje się pozostałe doch ody bielące w szczegó lnośc, kwoty pod atków i oi:t, 1 lokaJnych. 

Strona 1 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 1



z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu Inwestycje i zakupy 
gwarancje i spłaty zobowiązań, o odsetki i dyskonto inwestycyjne, o 
poręczenia którym mowa w art. podlegające których mowa w art. wydatki o 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem X podlegające wydatki na obsługę 243 ustawy, w wyłączeniu z limitu pozostałe odsetki i Wydatki majątkowe x 236 ust. 4 pkt 1 charakterze 
na wynagrodzenia i z tytułu poręczeń i wyłączeniu z limitu długu x terminie nie spłaty zobowiązań, o dyskonto ustawy dotacyjnym na 

Wydatki bieżące X składki od nich gwarancji x spłaty zobowiązań, o dłuższym niż 90 dni którym mowa w art. podlegające inwestycje i zakupy 
naliczane którym mowa w art. po zakończeniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu z limitu inwestycyjne 

243ust~ programu, projektu zobowiązań spłaty zobowiązań, o 
lub zadania i zaciągniętych na którym mowa w art. 
otrzymaniu wkład krajowy x 243 ustaw/ 

refundacji z tych 
środków {bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.U 

2026 70 927 086,67 60 845 167,40 34 793 400,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 10 081 919,27 10 081 919,27 260 000,00 

2027 62 312 135,00 62 212135,00 36 240 805,00 0,00 0,00 373 340,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

2028 64 148 155,00 64 115 978,00 37 726 678,00 0,00 0,00 279 350,00 0,00 0,00 0,00 32 177,00 32 177,00 0,00 

2029 66 812 564,05 66 262 789,00 39 220 654,00 0,00 0,00 305 546,00 0,00 0,00 0,00 549 775,05 549 775,05 0,00 

2030 69 700 397,00 68 010 341,00 40 365 897,00 0,00 0,00 239 440,00 0,00 0,00 0,00 1690056,00 1 690 056,00 0,00 

2031 71 915 652,00 70 080 684,00 41 504 215,00 0,00 0,00 486 340,00 0,00 0,00 0,00 1834968,00 1 834 968,00 0,00 

2032 73 663 193,00 71 541 432,00 42 633 130,00 0,00 0,00 115 920,00 0,00 0,00 0,00 2121 761,00 2121 761,00 0,00 

2033 75 310 173,00 73 332 320,00 43 737 328,00 0,00 0,00 82 800,00 0,00 0,00 0,00 1 977 853,00 1 977 853,00 0,00 

2034 77 212 911,60 75 152 307,00 44 852 630,00 0,00 0,00 49 680,00 0,00 0,00 0,00 2 060 604,60 2 060 604,60 0,00 

2035 80 249 022,00 76 984 678,00 45 978 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 264 344,00 3 264 344,00 0,00 

Strona 2 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 2



w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

Kwota Kredyty, pożyczki, Nadwyżka Wolne środki, o 
prognozowanej emisja papierów budżetowa z lat których mowa w art. 

Wyszczególnienie Wynik budżetu X nadwyżki budżetu Przychody budżetu X wartościowych x na pokrycie deficytu ubiegłych x 6) 217 ust. 2 pkt 6 
przeznaczana na na pokrycie deficytu 

ustawy x na pokrycie deficytu 
spłatę kredytów, budżetu x budżetu x budżetu x 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5) 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 42.1 4.3 4.3.1 

2026 -2 421 579, 76 0,00 4 294 816,40 4 294 816,40 2 421 579,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 1 965 669,00 1 965 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 2 153 669,00 2 153 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 1 632 048,95 1 632 048,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 906 000,00 906 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 786 000,00 786 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 856 000,00 856 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 1 072 000,00 1 072 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 1 078 816,40 1 078 816,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S) Inne przeznaczenie nadwyżki bud2ełowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
S) w pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budzetów, łącznłe z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

Strona 3 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 3



z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

z tego: 

Spłaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat łączna kwota kwota kwota 
pożyczek w latach niezwiązane z kapitałowych przypadających na przypadających na przypadających na 

Wyszczególnienie ubiegłych X zaciąqnięciern Rozchody budżetu x kredytów i pożyczek dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot 
na pokrycie deficytu długu x 7) na pokrycie deficytu oraz wykup papierów ustawowych wyłączeń wyłączeń 

budżetu x budżetu x wartościowych x wyłączeń z limitu określonych w art. określonych w art. 
spłaty zobowiązań x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawy x 

4> 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1,1 5.1.1.2 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 873 236,64 1 873 236,64 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 965 669,00 1 965 669,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 153 669,00 2 153 669,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 632 048,95 1 632 048,95 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 906 000,00 906 000,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 786 000,00 786 000,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 856 000,00 856 000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1072000,00 1 072 000,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1078816,40 1 078 816,40 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pc,chodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Strona4z9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 4



Rozchody budżetu, z tego: w tym : Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych -..ytączeil z ~mitu spłaty zobowiązali, z tego: 

z tego: 

kwota długu, którego Różnica między Różnica między 
Kwota długu x planowana splata dochodami dochodami 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z środkami nowego wolnymi środkami, o innymi środkami kwota Inne rozchody dokona się z bieżącymi a bieżącymi, 
tytułu wcześniejszej zobowiązania których mowa w art. przypadających na niezwiązane ze wydatkówx wydatkami skorygowanymi o 
spłaty zobowiązań, 217 ust. 2 pkt 6 dany rok kwot spłatą długu x bieżącymi x środki8) a wydatkami określonych w art. ustawy pozostałych 
243 ust. 3b ustawy ustawowych bieżącymi x 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań • 

4> 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 450 203,35 0,00 2 293 177,51 2 293 177,51 

2027 X X X X 0,00 0,00 8 484 534,35 0,00 2 065 669,00 2 065 669,00 

2028 X X X X 0,00 0,00 6 330 865,35 0,00 2 185 846,00 2 185 846,00 

2029 X X X X 0,00 0,00 4 698 816,40 0,00 2 181 824,00 2 181 824,00 

2030 X X X X 0,00 0,00 3 792 816,40 0,00 2 596 056,00 2 596 056,00 

2031 X X X X 0,00 0,00 3 006 816,40 0,00 2 620 968,00 2 620 968,00 

2032 X X X X 0,00 0,00 2150 816,40 0,00 2 977761,00 2 977 761,00 

2033 X X X X 0,00 0,00 1 078 816,40 0,00 3 049 853,00 3 049 853,00 

2034 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 3139 421,00 3 139 421,00 

2035 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 3 264 344,00 3 264 344,00 

S) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększ.enta o odpo'łliedn ie dla roku prognozy przychody wskaz ane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia. o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finanso'Nej zgodnie z art. 226 ust 2a ustawy. 

Strona 5 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 5



Wskaź nik spłaty zobowiązań 

Relaqa określona po Dopuszczalny limit Dopuszcza lny limit Informacja o Informacja o 
lewe j stronie spłaty zobow iąza ń spłaty zobow iąza ń spełn ieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika 

nierówności we określony po prawej określony po prawej spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań 
wzorze, o którym stronie nierówności stronie nierówności określonego w art. określonego w art. 

mowa w art 243 ust. we wzorze, o którym we wzorze, o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po 
1 ustawy (po mowa w art. 243 mowa w art. 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 

uwzględnieniu ustawy, po ustawy, po zobowiązań związku zobowiązań związku 
zobowiązań związku Relacja określona po prawej stronie uwzględnieniu uwzględnieniu współtworzonego współtworzonego 

współtworzonego nierówności we wzorze, o którym mowa w ustawowych ustawowych przez jednostkę przez jednostkę 
Wyszczególnienie przez jednostkę art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego wyłączeń, obliczony wyłączeń, obliczony samorządu samorządu 

samorządu w oparciu o plan 3 w oparciu o terytorialnego oraz terytorialnego oraz 
terytorialnego oraz roku (wskaźnik jednoroczny) x kwartału roku wykonanie roku po uwzględnieniu po uwzględnieniu 
po uwzględnieniu poprzedzającego poprzedzającego ustawowych ustawowych 

ustawowych pierwszy rok pierwszy rok wyłączeń, wyłączeń, 
wyłączeń prognozy (wskażnik prognozy (wskaźnik obliczonego w obliczonego w 

przypadających na ustalony w oparciu o ustalony w oparciu o oparci u o plan 3 oparciu o wykonanie 
dany rok)x średnią średnią kwartałów roku roku 

arytmetyczną z arytmetyczną z poprzedzającego rok poprzedzającego rok 
poprzednich lat? poprzednich lat)x budżetowyx budżetowyx 

4> B.1 B.2 B.3 8.3.1 B.4 B.4.1 

2026 4,34% 5,13% 10,57% 10,10% TAK TAK 

2027 3,86% 4,02% 9,15% 8,69% TAK TAK 

2028 3,89% 3,94% 8,87% 8,40% TAK TAK 

2029 3,00% 3,85% 7,60% 7,14% TAK TAK 

2030 1,72% 4,25% 6,52% 6,05% TAK TAK 

2031 1,85% 4,53% 6,13% 5,66% TAK TAK 

2032 1,38% 4,40% 4,50% 4,03% TAK TAK 

2033 1,60% 4,34% 4,30% 4,30% TAK TAK 

2034 1,53% 4,31% 4,19% 4,19% TAK TAK 

2035 0,00% 4,31% 4,23% 4,23% TAK TAK 
- 

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letnieJ 

Strona 6 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 6



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizo wanych z udziałem środków, o których mowa w art . 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym : w tym : w tym: 

Dot acje i środ ki o Dochody Wyda tk i bieżące na Wy da tk i bieżąc e na 
Doc hody bież ąc e na charakterze majątkowe na Dochody prog ramy, projekty prog ramy, projekty 
prog ramy, projek ty bieżącym na programy, projekty majątkowe na lub za dania lub za dania 

Wyszczególnienie lub za dania real izac ję prog ramu, lub zadania programy, pro jekty finansowane z finansowane z 
finansowane z projektu lub zadania finansowane z lub zadania udziałem środków, o udziałem środków, o finansowane 

udziałem środków, o finansowanego z środki określone w udziałem środków, finansowane z środki określone w których mowa w art. których mowa w art. środkami 
których mowa w art. udziałem środków, o art. 5 ust. 1 pkt 2 o których mowa w udziałem środków, art. 5 ust. 1 pkt 2 5ust1pkt2i3 5ust 1 pkt2 określonymi w art. 

5ust.1pkt2i3 których mowa w art. ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w ustawy ustawy x ustawl 5 ust 1 pkt 2 
ustawy x 5ust.1 pkt2 3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

ustawyx ustawy 

l.p 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2026 274 589, 11 274 589, 11 246 531,59 5 ooo 000,00 5 ooo 000,00 5 ooo 000,00 322 601, 11 322 601,11 246 531,59 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322601,11 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 601,11 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 7 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 7



Informacje uzupełniające o wybranych ka tegoriach finansowy ch 

w tym : z tego: 

w tym : 

Kwota zobo wiąz ań 

W ydatki na spłatę zw iązk u Kwota zobowiązań 
W ydatki majątkowe 

W ydatki bieżące na zobowiązań ws półtw orzoneg o wynikając ych z 
na programy, W ydatki majątkowe 

pokrycie ujemnego przejmowanych w przez jed nos tkę przejęcia przez 
pro jekty lub na programy, 

W ydatki objęte wy niku zw iązku z sa morz ą:l u jednostkę 
W yszczególnienie zadania projekty lub 

lim item , o którym finansowego likw idacją lub teryt orialne go samorządu 
finansowane z zadania finansowane przy padający ch do terytorialnego 

udziałem środków, finansowane z środkami mowa w art. 226 bieżące majątkowe samodzielnego przekształceniem 
spłaty w da'lym roku zobowiązań po 

o których mowa w udziałem środków, określonymi w art. ust. 3 pkt 4 ustawy publicznego samodzielnego 
budżetowym, likwidowanych i 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w 5 ust. 1 pkt 2 zakładu opieki publicznego 
podlegająca przekształcanych 

3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy zdrowotnej zakładu opieki 
doliczeniu zgodnie z samorządowych zdrowotnej ustawy 

art. 244 ustawył( osobach prawnych 

4> 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2026 6 044 000,00 6 044 000,00 5 ooo 000,00 1585737,11 322 601,11 1 263136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 260 512,00 160 512,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 120 384,00 120 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 8 z9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 8



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
Wykup papierów 

w tym: wartośc iowy ch , 
spłaty rat kredytów i 

w tym: pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami 

i dyskontem, 

Spłaty, o których Kwota Wcześniejsza 
odpowiednio 

emrtowanych lub 
mowa w poz. 5.1, spłata zobowiązań spłata zobowiązań zobowiązań wzrostu( +)/spadku(-) spłata zobowiązań, zaciągniętych do 

Wydatki bieżące 

Wyszczególnienie wynikające Wydatki wymagalnych z lat zaliczanych do tytułu zac iągniętych po wypłaty z tytułu kwoty długu wyłączona z limitu podlegaj~e 
wyłącznie z tytułu zmniejszające dług x poprzednich, innych dłużnego - kredyt i dniu 1 stycznia 2019 dokonywana w wymagalnych wynikająca z spłaty zobowiązań, 

równowartości kwoty ustawowemu 
zobowiązań już niż w poz. 10.7.3 x pożyczka x r. X 

fonnie wydatku poręczeń i gwarancji operacji dokonywana w 
ubytku w wyłączeniu z limitu 

zaciągniętych x bieżącegox X niekasowych (m.in. formie wydatków 
wykonanych 

spłaty zobowiązań9l dochodach jednostki umorzenia, różnice budżetowych samcrządu 
kursowe) terytorialnego 

będąceqo skutkiem 
wystąpienia 
COVID-19x 

l.p 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2026 1 873 236,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 1 965 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2028 2153 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2029 1 096 048,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2030 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2031 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2032 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 uoo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2035 noo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 
9) w pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budZetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze. o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw. bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności nalezy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

lntormacJe zawarte w tej częśc 'Melotetn1eJ prognozy finansoweJ. w tym o spetrneniu relacji okreśJone:i w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikacJę wskazaną przez Ministra Rnansów. o której mowa w§ 4 ust 1, na podstawJe danych historycznych oraz prognozowanyeh przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danyeh na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samon:ądu terytorialnego doryezą w szczególnoś:i także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sektji 12. 
x _ pozycje oznaczone symbolem ..x• sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art 227 ust 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłuzeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwara ncji 
w okresie dłu2szym niż okres. na który zaciągrięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiąZania dłu2ne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykracza.iących poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 9 z 9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 9



Wykaz przedsięwzięć do WPF 

załącznik nr 2 do 
uchwały nr XVl.0007.122.2025 

z dnia 2025-12-30 

kwoty w zł 

Jednostka 
Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub Łączne nakłady Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 
koordynująca finansowe zobowiązań 

Od Do 

1 1/Vydatki na przedsięwzięcla-ogólem (1.1+1.2+1.3) 3 591 877,02 1585 737,11 260 512,00 120 384,00 0,00 1 966633,11 
1.a - wydatki bieżące 1 235152,98 322 601,11 160512,00 120 384,00 0,00 603 497,11 
1.b - wydatki majątkowe 2 356 724,04 1 263136,00 100000,00 0,00 0,00 1 363136,00 

1/Vydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
1.1 w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 1 235152,98 322601,11 160512,00 120 384,00 0,00 603 497,11 

tego: 
1.1.1 - wydatki bieżące 1 235 152,98 322 601,11 160 512,00 120 384,00 0,00 603 497,11 

PUBLICZNA SZKOŁA 
Edukacja równych szans w Szkole Podstawowej w Siennicy Dz. 801 PODSTAWOWA IM. 

1.1.1.1 Rozdz. 80101 - Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności HENRYKA 2024 2026 145 966,42 24 006,00 0,00 0,00 0,00 24 006,00 
niezbędnych na rynku pracy uczniów szkól podstawowych SIENKIEWICZA W 

SIENNICY 
PUBLICZNA SZKOŁA 

Edukacja równych szans w szkołach Gminy Siennica - PSP Grzebowilk PODSTAWOWA IM. 
1.1.1.2 Dz. 801 Rozdz. 80101 - Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności EDWARDA 2024 2026 27179,58 5 508,00 0,00 0,00 0,00 5 508,00 

niezbędnych na rynku pracy uczniów szkól podstawowych SZMAŃSKIEGO W 
GRZEBOWILKU 

PUBLICZNA SZKOŁA 
Edukacja równych szans w szkołach Gminy Siennica - PSP Starogród PODSTAWOWA IM. 

1.1.1.3 Dz. 801 Rozdz. 80101 - Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności KORNELA 2024 2026 56 185,47 8 331,00 0,00 0,00 0,00 8 331,00 
niezbędnych na rynku pracy uczniów szkól podstawowych MAKUSZYŃSKIEGO W 

STAROGRODZIE 

Edukacja równych szans w szkołach Gminy Siennica - PSP Żaków Dz. PUBLICZNA SZKOŁA 
PODSTAWOWA IM. 1.1.1.4 801 Rozdz. 80101 - Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności ZAWISZY CZARNEGO 2024 2026 65 267,87 10 167,00 0,00 0,00 0,00 10 167,00 

niezbędnych na rynku pracy uczniów szkól podstawowych WżAKOWIE 
Erasmus+ Razem w Europie - Nauka, Inspiracja, Rozwój - PSP PUBLICZNA SZKOŁA 
Grzebowilk Dz. 801 Rozdz. 80101 - Wspieranie mobilności PODSTAWOWA IM. 

1.1.1.5 edukacyjnej, rozwój kompetencji społecznych i międzykulturowych, EDWARDA 2025 2026 170 933,96 34 186,80 0,00 0,00 0,00 34186,80 
promowanie aktywnego obywatelstwa oraz umacnianie europejskiego SZMAŃSKIEGO W 
wymiaru edukacji. GRZEBOWILKU 
Erasmus + Opowiem ci o sobie - wzmocnienie pewności siebie i PUBLICZNA SZKOŁA 
zwiększenie świadomości na temat różnorodności kulturowej u PODSTAWOWA IM. 

1.1.1.6 uczniów integracyjnej szkoły w Starogrodzie Dz. 801 Rozdz. 80101 - KORNELA 2025 2026 46 793,97 31 632,37 0,00 0,00 0,00 31 632,37 
Zwiększenie pewności siebie i świadomości różnorodności kulturowej MAKUSZYŃSKIEGO W 
uczniów STAROGRODZIE 

Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 1



Jednostka 
Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub Łączne nakłady Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 

koordynująca finansowe zobowiązań 

Od Do 

PUBLICZNA SZKOŁA 

Erazmus + PSP Siennica Dz. 801 Rozdz. 80101 • Mobilność PODSTAWOWA IM. 
1.1.1.7 edukacyjna uczniów i kadry szkolnej HENRYKA 2025 2026 241 289,71 48 257,94 0,00 0,00 0,00 48 257,94 

SIENKIEWICZA W 
SIENNICY 

Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w Siennicy Dz. 855 KLUB DZIECIĘCY 1.1.1.8 Rozdz. 85516. Zapewnienie opieki, wychowania i edukacji dzieciom 2025 2028 481 536,00 160 512,00 160 512,00 120 384,00 0,00 441 408,00 
do 3. roku życia "JUNIOR" W SIENNICY 

1.1.2 . wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 1/1,ydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 • wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 • wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 1/1,ydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 356 724,04 1 263136,00 100000,00 0,00 0,00 1 363136,00 

1.3.1 • wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 • wydatki majątkowe 2 356 724,04 1 263136,00 100000,00 0,00 0,00 1363136,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Siennica Dz. 01 o Rozdz. 
1.3.2.1 01043 • Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców a także URZĄD GMINY 2022 2027 479 580,78 100 000,00 35 000,00 0,00 0,00 135 000,00 

zwiększenie konkurencyjności regionu. 
Modernizacja drogi gminnej • ulica Strażacka na odcinku od ul. URZĄD MIASTA I 1.3.2.2 Latowickiej do ul. Wierzbowej . Etap li Dz. 600 Rozdz. 60016. GMINY SIENNICA 2023 2026 608 481,22 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
Poprawa bezpieczeństwa 
1/1,ykonanie dokumentacji projektowej modernizacji zabytkowego 
budynku klasztoru w zespole kościoła pw.Ofiarowania NMP w URZĄD MIASTA I 1.3.2.3 Siennicy Dz. 921 Rozdz. 92120. 1/1,yeksponowanie walorów GMINY SIENNICA 2024 2026 255 102,04 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 
zabytkowych, ocalenie budynku przed zniszczeniem, zachowanie 
dziedzictwa kulturowego 
Budowa hali sportowej w Żakowie Dz. 801 Rozdz. 80101 • Dostęp do 
podstawowej infrastruktury sportowej, niezbędnej do prowadzenia 

1.3.2.4 zajęć wychowania fizycznego i zajęć pozalekcyjnych, poprawa URZĄD GMINY 2018 2027 190 000,00 90 000,00 50 000,00 0,00 0,00 140 000,00 
infrastruktury edukacyjnej zapewniająca podniesienie jakości oraz 
atrakcyjności obiektu. 

1.3.2.5 Rozbudowa ośrodka zdrowia w Siennicy • Poprawa jakości oraz URZĄD MIASTA I 2026 2027 30 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 30 000,00 szersze udostępnienie podmiotów ochrony zdrowia GMINY SIENNICA 
Budowa hali sportowej w Grzebowilku . etap li Dz. 926 Rozdz. 92601 . URZĄD MIASTA I 1.3.2.6 Stworzenie nowoczesnej, ogólnodostępnej przestrzeni do uprawiania GMINY SIENNICA 2025 2026 705 000,00 700 000,00 5 000,00 0,00 0,00 705 000,00 
sportu i rekreacji, 
Rozbudowa drogi wojewodzkiej nr 802 od km ok.8+688 do km URZĄD MIASTA I 1.3.2.7 ok.9+742 w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów na terenie GMINY SIENNICA 2025 2026 88 560,00 53136,00 0,00 0,00 0,00 53 136,00 
Gminy Siennica 

Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2026-
2035 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji 
finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla 
samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma 
być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siennica zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 oraz 
załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83). 
Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica jest uchwała budżetowa na 2026 
rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2025 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu 
Gminy Siennica za lata 2024 i 2023 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw (aktualizacja – 21 lipca 2025 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 
2025 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy Siennica na dzień przyjęcia 
uchwały, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2025 r. 
Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1483) 
zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą 
integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje 
się zaciągnąć zobowiązanie. 
Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2035. Kwoty wydatków wynikające z 
limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z 
powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Siennica została przygotowana na lata 2026-2035. 

 
1. Dochody 
Prognozy dochodów Gminy Siennica dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano 
w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów 
klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 
Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki 
od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 
1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Siennica oraz przewidywania na 
następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 1



Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2026 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Siennica, który 
stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2026 r. ustalono 
więc na poziomie 2 800 000,00 zł, co stanowi 102,83% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania 
na koniec 2025 r. 
W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 
Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy 
szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki makroekonomiczne. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 
Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2026 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane 
przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas 
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne. 

1.2. Dochody majątkowe 
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. Dochody 
majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są regularności, a ich 
poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. 
W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 
W 2026 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 5 367 000,00 zł, 
które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych m.in. w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 
2. Wydatki 
Prognozy wydatków Gminy Siennica dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków 
majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań oraz 
możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie odpowiednich 
środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. 
Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2026 przyjęto 
wartości wynikające z uchwały budżetowej. W 2026 r. w budżecie Gminy Siennica wydatki na 
wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 34 793 400,00 zł, co stanowi 
zmianę w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 2025 r. o kwotę 3 027 601,47 zł. W latach 
2027-2035 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o 
dobrane wskaźniki. 

Poręczenia i gwarancje 
W okresie prognozy Gmina Siennica nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 2



Odsetki i dyskonto 
Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z aktualną projekcją 
Narodowego Banku Polskiego, inflacja CPI będzie systematycznie spadać, powracając trwale do przedziału 
odchyleń od celu inflacyjnego (1,5%-3,5%) w pierwszym kwartale 2026 roku. 
Prognoza na lata po 2026 r. jest oparta na scenariuszu stabilnego rozwoju makroekonomicznego Polski. 
Jako, że stawka WIBOR jest ściśle skorelowana ze stopami procentowymi NBP oraz ogólną sytuacją na 
rynku międzybankowym, przyjęto, że od 2027 roku do dalszych lat prognozy, dla celów kalkulacyjnych 
przyjęto stałą stawkę WIBOR na poziomie 3,5%. Jest to poziom adekwatny do prognozowanego środowiska 
makroekonomicznego, w którym inflacja jest pod kontrolą, a gospodarka rozwija się w sposób 
zrównoważony. To założenie pozwala na stabilną i przewidywalną prognozę kosztów obsługi długu w długim 
terminie. 
Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 
W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o wskaźnik 
inflacji. 

2.2. Wydatki majątkowe 
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 2 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2026-2035. 

3. Wynik budżetu 
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. 
W budżecie na 2026 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik 
budżetu planuje się na poziomie -2 421 579,76 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych – 2 421 579,76 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne. 

Wynik budżetu Gminy Siennica 
Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 
2026 68 505 506,91 70 927 086,67 -2 421 579,76 
2027 64 277 804,00 62 312 135,00 1 965 669,00 
2028 66 301 824,00 64 148 155,00 2 153 669,00 
2029 68 444 613,00 66 812 564,05 1 632 048,95 
2030 70 606 397,00 69 700 397,00 906 000,00 
2031 72 701 652,00 71 915 652,00 786 000,00 
2032 74 519 193,00 73 663 193,00 856 000,00 
2033 76 382 173,00 75 310 173,00 1 072 000,00 
2034 78 291 728,00 77 212 911,60 1 078 816,40 
2035 80 249 022,00 80 249 022,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 
W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 4 294 816,40 zł. Przychody Gminy Siennica w 
2026 r. obejmują: 

1. kredyty, – 4 294 816,40 zł; 

W kolumnie “2025 Wykonanie” dokonano korekty planowanych przychodów Gminy. W planie budżetu 
Gminy na 2025 r. (aktualnym na 30 września 2025 r.) planuje się przychody zwrotne w wysokości 
3 151 897,52 zł. Do końca roku budżetowego 2025 zobowiązanie nie zostanie wykonane, dlatego dokonano 
stosownej korekty pozostałego planu przychodów (zmniejszenie przychodów o ww. kwotę) oraz ujętych w 
prognozie WPF rozchodów wynikających z planowanej spłaty ww. zobowiązania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 3



5. Rozchody 
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy Siennica 
obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy 
Siennica zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono 
w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2029-2034. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Siennica 

Rok Zobowiązanie historyczne 
[zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2026 1 873 236,64 0,00 1 873 236,64 
2027 1 965 669,00 0,00 1 965 669,00 
2028 2 153 669,00 0,00 2 153 669,00 
2029 1 096 048,95 536 000,00 1 632 048,95 
2030 370 000,00 536 000,00 906 000,00 
2031 250 000,00 536 000,00 786 000,00 
2032 320 000,00 536 000,00 856 000,00 
2033 0,00 1 072 000,00 1 072 000,00 
2034 0,00 1 078 816,40 1 078 816,40 

 
6. Kwota długu 
Na dzień 31.12.2025 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Siennica na lata 2026-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2025 przewidywane wykonanie” wynosi 
8 028 623,59 zł. Na koniec 2026 roku kwotę długu planuje się na poziomie 10 450 203,35 zł. 
W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na koniec 2026 roku 
wyniesie 17,63%. 

Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2026-2029 

Rok Planowana kwota długu na 
koniec roku [zł] Podstawa wskaźnika* [zł] Relacja 

2026 10 450 203,35 59 275 964,00 17,63% 
2027 8 484 534,35 60 634 513,00 13,99% 
2028 6 330 865,35 62 552 878,00 10,12% 
2029 4 698 816,40 64 590 697,00 7,27% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 
deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

 
7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 
W budżecie na 2026 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W 
związku z powyższym, Gmina Siennica zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

Wynik budżetu bieżącego Gminy Siennica 

Rok Dochody bieżące 
[zł] Wydatki bieżące [zł] Wynik budżetu 

bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2026 63 138 344,91 60 845 167,40 2 293 177,51 2 293 177,51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 4



Rok Dochody bieżące 
[zł] Wydatki bieżące [zł] Wynik budżetu 

bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2027 64 277 804,00 62 212 135,00 2 065 669,00 2 065 669,00 
2028 66 301 824,00 64 115 978,00 2 185 846,00 2 185 846,00 
2029 68 444 613,00 66 262 789,00 2 181 824,00 2 181 824,00 
2030 70 606 397,00 68 010 341,00 2 596 056,00 2 596 056,00 
2031 72 701 652,00 70 080 684,00 2 620 968,00 2 620 968,00 
2032 74 519 193,00 71 541 432,00 2 977 761,00 2 977 761,00 
2033 76 382 173,00 73 332 320,00 3 049 853,00 3 049 853,00 
2034 78 291 728,00 75 152 307,00 3 139 421,00 3 139 421,00 
2035 80 249 022,00 76 984 678,00 3 264 344,00 3 264 344,00 
Źródło: Opracowanie własne. 

 
8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 
Gminy Siennica przedstawiono w tabeli poniżej. Kalkulację wskaźnika z art. 243 przeprowadzono w oparciu 
o zapisy ustawy z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. 2024 poz. 1756). 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2026 4,34% 10,57% TAK 10,10% TAK 
2027 3,86% 9,15% TAK 8,69% TAK 
2028 3,89% 8,87% TAK 8,40% TAK 
2029 3,00% 7,60% TAK 7,14% TAK 
2030 1,72% 6,52% TAK 6,05% TAK 
2031 1,85% 6,13% TAK 5,66% TAK 
2032 1,38% 4,50% TAK 4,03% TAK 
2033 1,60% 4,30% TAK 4,30% TAK 
2034 1,53% 4,19% TAK 4,19% TAK 
2035 0,00% 4,23% TAK 4,23% TAK 
Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Siennica spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane wykonanie”. 

 
Informacje dodatkowe 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

 finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

 informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF 
zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 5



W załączniku nr 2 "Przedsiewzięcia" w stosunku do projektu wprowadzono następujace zmiany: 
 Dodano zadanie : "Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w Siennicy - okres realizacji 
zadania 2025-2028. łączne naklady finansowe 481.536,00 zł. 
  
 
Zmieniono limit roku 2026 zadania "Wykonanie dokumentacji projektowej ,odrnizacji zabytkowego 
budynku klasztoru w zespole kościoła pw. Ofiarowania NMP w Siennicy z kwoty 124.156,20 na 
250.000,00 zł. 
 
 
Zmieniono nazwe zadania "Modernizacja hali sportowej w Grzebowilku" na zadanie "Budowa hali 
sportowej w Grzebowilku- etap II" 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67EB0216-D6A7-49C8-9A45-699DEDFDF01D. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XVI.0007.122.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-30T15:45:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




